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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 12.02.2025 

    

   

   

Lahden kaupungin hyvinvointikertomus 2021-2024 

445/00.01.02.03/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Johtava asiantuntija, Pia Haverinen, p. 050 398 7621 

Päätös 

   

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta hyväksyy osaltaan 

hyvinvointikertomuksen vuosilta 2021-2024 ja esittää, että 

kaupunginhallitus hyväksyy kertomuksen ja vie sen edelleen 

kaupunginvaltuustolle tiedoksi. 

Lisäksi hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää, että 

hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 valmistellaan kertomuksen pohjalta ja 

tuodaan valtuuston hyväksyttäväksi alkuvuodesta 2026. 

 

Perusteluosa 

    

Lakiin sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) on kirjattu 

kunnan tehtävät hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Lain mukaan 

kaupungin tulee raportoida valtuustolle vuosittain kuntalaisten 
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terveydestä, hyvinvoinnista ja niiden edistämiseksi toteutetuista 

toimenpiteistä sekä valmisteltava vähintään kerran valtuustokaudessa 

hyvinvointikertomus ja hyvinvointisuunnitelma. 

Hyvinvoinnin tilan selvittämiseen ja seurantaan velvoittaa myös kuntalaki 

(410/2015), jonka mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia 

ja alueen elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, 

sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. 

Lahden kaupungissa laaja hyvinvointikertomus laaditaan neljän vuoden 

välein. Valtuustokauden lopussa laadittavassa hyvinvointikertomuksessa 

kuvataan tehtyjä hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämisen sekä 

ehkäisevän työn toimenpiteitä ja eri ikäisten lahtelaisten hyvinvoinnissa 

tapahtuneita muutoksia vuosina 2021-2024.  

Hyvinvointityötä tehdään monialaisesti koko kaupunkiorganisaatiossa, 

alueellisissa verkostoissa sekä yhteistyössä järjestöjen ja yritysten kanssa. 

Hyvinvointikertomuksessa tunnistettuja myönteisiä ilmiöitä Lahdessa 

olivat mm. koulutustason nousu ja osaajien lisääntyminen kaupungissa. 

Lahden suosio opiskelu- ja ympäristökaupunkina on kasvanut ja 

pitkäaikaistyöttömien määrä on vähentynyt. Lahti on kaikkien lahtelaisten 

kaupunki, jossa jokaisella on mahdollisuus osallistua ja edistää hyvinvointia. 

Iso osa lahtelaisista voi hyvin. 

Haastellisia ilmiöitä olivat mm. vaikeana pysyvä työllisyystilanne ja 

toimeentulon haasteet, koulutuksen ulkopuolelle jääminen sekä eri ikäisten 

mielialaongelmat ja psyykkinen kuormittuneisuus. Myös liikkumattomuus 

eri ikäryhmissä, päihteiden käyttö sekä kiusaamisen, seksuaalisen häirinnän 

ja väkivallan lisääntyminen lasten ja nuorten keskuudessa ovat 

huolestuttavia ilmiöitä. 
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Hyvinvointikertomus ohjaa seuraavan hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 

laadintaa.   

Hyvinvointikertomuksen laadinnasta on vastannut hyvinvoinnin ja vapaa-

ajan lautakunta, käytännön valmistelusta Hyvinvoiva Lahti -työryhmä ja 

työn koordinoinnista osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikkö. 

 
Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 
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